СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28 июня 2022 г. № 25/5

О внесении изменений в решение Совета депутатов Городского округа

Подольск Московской области от 29.12.2016 № 28/4 «Об утверждении Положения о

размещении нестационарных торговых объектов на территории Городского округа

Подольск Московской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования

«Городской округ Подольск Московской области»

Совет депутатов Городского округа Подольск решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Городского округа Подольск Московской

области от 29.12.2016 № 28/4 «Об утверждении Положения о размещении

нестационарных торговых объектов на территории Городского округа Подольск

Московской области» (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. пункт 1.3. Положения о размещении нестационарных торговых объектов на

территории Городского округа Подольск Московской области, утвержденного

Решением дополнить абзацами следующего содержания:

«8) субъекты малого и среднего предпринимательства (далее - субъекты МСП) –

юридические лица, индивидуальные предприниматели, зарегистрированные в

соответствии с законодательством Российской Федерации порядке и соответствующие

условиям, установленным Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

9) муниципальная преференция – предоставление органами местного

самоуправления Городского округа Подольск субъектам МСП преимущества, которое

обеспечивает им более выгодные условия деятельности, путем предоставления им мест

для размещения нестационарных торговых объектов без проведения торгов на льготных

условиях при организации мобильной торговли на территории муниципального

образования Московской области;

10) мобильный торговый объект (далее – МТО) – нестационарный торговый

объект, включаемый в схему размещения нестационарных торговых объектов на

территории Городского округа Подольск, к которому относятся: передвижное

сооружение и мобильные пункты быстрого питания.»;

1.2. дополнить раздел 1 Положения о размещении нестационарных торговых

объектов на территории Городского округа Подольск Московской области,

утвержденного Решением, пунктами 1.19, 1.20 следующего содержания:

«1.19. Право разместить МТО без проведения торгов предоставляется субъектам

МСП.

Одному субъекту МСП может быть предоставлено в течение одного календарного

года без проведения торгов не более пяти мест для размещения МТО на территории

Городского округа Подольск Московской области.

Право на размещение МТО без проведения торгов предоставляется без права

передачи места для размещения МТО третьим лицам.

Право на размещение МТО без проведения торгов распространяется на:

а) передвижное сооружение со специализацией:

-  хот-дог;

- кукуруза;

- кофе;

- мороженное.

б) мобильные пункты быстрого питания.

Указанные МТО размещаются за плату, рассчитанную по Методике определения

размера платы по договору на размещение нестационарных торговых объектов на

территории Городского округа Подольск Московской области (Приложение №3 к

настоящему решению).

Договор на размещение МТО с субъектом МСП без проведения торгов

заключается на срок от 2 месяцев до 6 месяцев.

1.20. Предоставление муниципальной преференции субъекту МСП

осуществляется в соответствии с Административным регламентом предоставления

муниципальной услуги «Предоставление права на размещение мобильного торгового

объекта без проведения торгов на льготных условиях на территории муниципального

образования «Городской округ Подольск Московской области», утвержденным

постановлением Администрации Городского округа Подольск.

При предоставлении муниципальной услуги субъект МСП обязан направить

уведомление в Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека по Московской области о включении сведений

в Реестр уведомлений о начале осуществления отдельных видов предпринимательской

деятельности»;

1.3. приложение №3 к Методике расчета цены предмета конкурса на право

размещения нестационарного торгового объекта и начальной цены предмета аукциона

на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Городского

округа Подольск Московской области, утвержденной Решением, изложить в новой

редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск для

подписания и обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по бюджету, инвестиционной деятельности и поддержке

производства и предпринимательства (Исаев Е. Н.).

Председатель Совета депутатов

Городского округа Подольск

Н.И. Пестов

Глава Городского округа

Подольск

Д.В. Жариков

Приложение

к решению Совета депутатов

городского округа Подольск

Московской области

от 28 июня 2022 г. N25/5

БАЗОВАЯ СТАВКА ЦЕНЫ НА ПРАВО РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО

ОБЪЕКТА

№
п/п

Наименование территории

Базовая ставка цены

на право
размещения НТО

(Цбс)

1
город Подольск Городского округа Подольск (за

исключением микрорайонов Климовск, Львовский)
4 477,54

2
микрорайон Климовск города Подольска Городского

округа Подольск
2 988,06

3
микрорайон Львовский города Подольска Городского

округа Подольск
2 826,50

4 Городской округ Подольск

4.1

д. Валищево; д. Новогородово; п. Лесные Поляны; с.

Сынково, д. Романцево, пос. Радиоцентра

«Романцево»

2 387,40

4.2
д. Гривно, д. Дмитрово; д. Лучинское; д. Матвеевское;

д. Никулино; д. Новоселки; д. Слащево; п. Поливаново
2 429,92

4.3

д. Большое Толбино; д. Кутьино; д. Валищево; д.

Лаговское; д. Малое Толбино; п. Подольской

машинно-испытательной станции

2 562,10

4.4

д. Бережки; д. Сертякино; п. Дубровицы; пос.

Кузнечики; п. Леспромхоза; пос. Сосновый Бор; п.
санатория «Родина», пос. Молодежный

2 677,72

4.5

д. Сергеевка; д. Северово; д. Федюково; п.

Железнодорожный; п. центральной усадьбы совхоза

«Подольский»; ул. Большая Серпуховская

2 773,95

4.6 д. Ворыпаево 2 987,48

4.7 д. Макарова; п. Быково 3 051,44

4.8 д. Стрелково; п. Александровка 3 245,95

4.9 с. Покров 3 356,69

4.10 п. Сельхозтехника 3 452,86

	РЕШЕНИЕ
	Приложение